
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 947 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

  

Determina di settore n. 190 del 28-03-2014 
(n. 492 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: NIDO PER L’INFANZIA “A.GRAMSCI” DI ORTONA. SOSPENSIONE TEMPORANEA 

DEL SERVIZIO NELLA SECONDA SETTIMANA DEL MESE DI MARZO 2014. 
RIDEFINIZIONE IMPORTO RETTE. PROVVEDIMENTI. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della 
performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28-02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del bilancio in esercizio provvisorio; 
RILEVATO CHE:  

• a seguito di ispezione da parte di personale del N.A.S. Carabinieri di Pescara presso 
l’Asilo Nido “A.Gramsci” di Ortona si è reso necessario e indifferibile l’effettuazione di 
taluni lavori di manutenzione all’interno della struttura; 

• per l’effettuazione degli stessi in condizioni di sicurezza il Sindaco di Ortona, con 
ordinanza n.41 del 10-03-2014, ha disposto la sospensione delle attività educative 
dall’11 al 14 marzo 2014; 

VISTA la delibera G.C. n.140 del 09-07-2013 con la quale, tra l’altro, sono state fissate le tariffe 
per la fruizione dei servizi a domanda individuale istituiti ed attivati per l’anno 2013, tra i quali 
quelli per l’Asilo Nido Comunale; 
RITENUTO che, a seguito della sospensione delle attività educative dovuta a motivi non 
dipendenti o riconducibili all’utenza, il servizio non è stato interamente erogato e appare 
opportuno rimodulare l’importo dovuto quale retta del mese di MARZO 2014, proporzionalmente 
alle giornate di servizio non fruite; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

DETERMINA 
 

1) Nel pagamento delle rette per il servizio a domanda individuale di Nido per l’Infanzia 
relativamente al mese di MARZO 2014, gli utenti sono autorizzati a praticare sull’importo 
complessivo una decurtazione pari al 20%; 

2) Per gli utenti che hanno già provveduto al pagamento della mensilità, la decurtazione potrà 
essere operata in quella di aprile 2014. 



Pag. 2 di 2 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


